
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 ΑΔΑ: Ψ40ΦΩΗ3-625 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                       Αρ.Πρωτ:  

41340/23.12.2014 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ       

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 30
ης

/2014 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :311 

 

Θέμα : «Λήψη απόφασης περί έγκρισης διάθεσης διαφόρων πιστώσεων, οικον. έτους 

2014» 

 

Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 22
η
 του μήνα Δεκεμβρίου, του 

έτους 2014 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 16:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 40774/18.12.2014 του Δήμου εγγράφου 

προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 18-12-2014, σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών 

βρέθηκαν παρόντα  οκτώ  (8) ήτοι: 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης, Πρόεδρος Ο.Ε.-Αντιδήμαρχος  

2. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος) 

3. Καραγιάννης Νικόλαος  (τακτικό μέλος) 

4. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

5. Παναγοπούλου-Γεωργοπούλου Αλεξία  (αναπληρωματικό μέλος) 

6. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) 

7. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος) 

8. Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική(αναπληρωματικό μέλος) 

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς : Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) Τροχίδης Εμμανουήλ  (τακτικό μέλος) 

Καμπόλη Ελένη (τακτικό μέλος)  

  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης 

 

   

 

 

 

 



Ο Πρόεδρος κ. Μοσχονάς Παναγιώτης, εισηγούμενος το 12
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης  

έθεσε υπόψη των μελών τις εισηγήσεις του Τμήματος Λογιστηρίου, του Τμήματος 

Μισθοδοσίας και Τμήματος Προμηθειών και αναφέρει, 

  

Λαμβάνοντας υπόψη, την 286/2013 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΒΛ19ΩΗ3-

ΜΩΙ) περί έγκρισης του προϋπολογισμού και της εισηγητικής έκθεσης του Δήμου μας, για 

το έτος 2014 και την υπ΄αριθμ. 61080/49814/20-01-2014 έγκρισή του από την 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής, απαιτείται η  έγκριση διάθεσης πιστώσεων  σε βάρος των 

σχετικών  ΚΑ, του προϋπολογισμού οικον. έτους 2014 όπως αναλυτικά παρουσιάζονται 

στους πίνακες  που ακολουθούν: 

 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 

Κατά την κατάρτιση του προϋπολογισμού έτους 2014 (Σεπτέμβριος 2013) είχε 

προβλεφθεί  το ποσό των 6.426.770,35 € (19/2014 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής – 

ΑΔΑ : ΒΙΡ3ΩΗ3-ΑΕΤ), για την κάλυψη της μισθοδοσίας των Υπαλλήλων του Δήμου 

(Μονίμων, ΙΔΑΧ & ΙΔΟΧ). 

 Με την 288/2014 απόφαση του Δ.Σ. (13
η
 Αναμόρφωση) αναμορφώθηκαν οι ΚΑ της 

Μισθοδοσίας και απαιτείται η έγκριση διάθεσης πιστώσεων για τους κατωτέρω ΚΑ, ως εξής 

: 
 
 

Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΝΕΑ 
Α.Α.Υ.ΜΙΣΘ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 
Α.Α.ΜΙΣΘ. 

ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚ
Η 

ΑΑΥ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

10.6012 

Αποζημ.Υπερωρ.απασχ. & 
λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές Μόνιμου 
προσωπ. 

121 19/12/2014 3.835,67 51,76,110/2014 81 

10.6022 
Αποζημ.Υπερωρ.απασχ. & 
λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές  ΙΔΑΧ προσωπ. 

122 
19/12/2014 

2.696,03 61,113/2014 82 

20.6012 

Αποζημ.Υπερωρ.απασχ. & 
λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές .Μόνιμου 
προσωπ. 

123 

19/12/2014 

22.317,64 52/2014 83 

20.6022 
Αποζημ.Υπερωρ.απασχ. & 
λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές  ΙΔΑΧ προσωπ. 

124 
19/12/2014 

9.729,44 63,100/2014 84 

35.6012 

Αποζημ.Υπερωρ.απασχ. & 
λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές  Μόνιμου 
προσωπ. 

125 

19/12/2014 

9.147,62 55,83/2014 85 

35.6022 
Αποζημ.Υπερωρ.απασχ. & 
λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές  ΙΔΑΧ προσωπ. 

126 
19/12/2014 

4.315,18 65,84/2014 86 

15.6012 

Αποζημ.Υπερωρ.απασχ. & 
λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές   Μόνιμου 
προσωπ. 

127 

19/12/2014 

1.451,25 53.115/2014 87 

15.6022 
Αποζημ.Υπερωρ.απασχ. & 
λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές  ΙΔΑΧ προσωπ. 

128 
19/12/2014 

4.905,74 62,118/2014 88 

30.6012 

Αποζημ.Υπερωρ.απασχ. & 
λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές   Μόνιμου 
προσωπ. 

129 

19/12/2014 

11.050,05 54,105/2014 89 

30.6022 
Αποζημ.Υπερωρ.απασχ. & 
λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές   ΙΔΑΧ προσωπ. 

130 
19/12/2014 

2.463,71 64,108/2014 90 

15.6021 Αποδοχές Υπαλ.ΙΔΑΧ 131 19/12/2014 3.021,12 11/2014 91 

15.6051.0001 Εργοδ.Εισφ.Μόνιμου 132 19/12/2014 2.058,70 18,89/2014 92 



προσωπ. 

20.6052.0001 Εργοδ.Εισφ.προσωπ. ΙΔΑΧ 133 19/12/2014 2.826,97 32/2014 93 

20.6041 Αμοιβές υπαλ.ΙΔΟΧ 134 
19/12/2014 

10.033,09 
45,69,74,101/201

4 
94 

 ΣΥΝΟΛΟ   89.852,21 
  

 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Παρακαλούμε όπως γίνει έγκριση διάθεσης πίστωσης των παρακάτω Κ.Α.Ε: 

 
A/A A.A.Y ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Κ.Α.Ε ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ  

1 529 16/12/2014 20.6643.0003 

ΕΚΤΑΚΤΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 

ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΤΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 15.000,00 € 

2 531 18/12/2014 10.6611 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΒΙΒΛΙΩΝ ΚΛΠ 231,24 € 

3 532 18/12/2014 10.6614 

ΛΟΙΠΕΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΕΙΔΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ 475,27 € 

4 533 18/12/2014 15.6662 

ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 

ΛΟΙΠΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 699,87 € 

5 534 18/12/2014 20.6662 

ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 

ΛΟΙΠΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 602,64 € 

6 535 18/12/2014 15.6673 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ 
ΕΠΙΠΛΩΝ ΚΑΙ 

ΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 355,00 € 

7 536 18/12/2014 20.7134.0001 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ Η/Υ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ 463,71 € 

8 537 18/12/2014 10.7134.0001 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ Η/Υ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ 3.456,30 € 

9 539 22/12/2014 15.7135.0018 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ –
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΦΘΑΡΜΕΝΩΝ 
ΤΑΜΠΛΩ ΜΠΑΣΚΕΤ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ & 
ΑΝΟΙΧΤΩΝ 

ΓΗΠΕΔΩΝ ΤΗΣ 
ΠΟΛΗΣ 4.400,00 € 

        ΣΥΝΟΛΟ 25.684,03 € 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ 
Παρακαλούμε όπως γίνει έγκριση διάθεσης πίστωσης των παρακάτω Κ.Α.Ε: 

 

A/A A.A.Y ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Κ.Α.Ε ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ  

1 540 22/12/2014 00.62222 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ, 
ΤΗΛΕΓΡΑΦΙΚΑ & 
ΤΗΛΕΤΥΠΙΑ ΤΕΛΗ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 25.107,98 € 

2 541 22/12/2014 35.6213 
ΥΔΡΕΥΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 32.949,78 € 

        ΣΥΝΟΛΟ 58.057,76 € 

 

Προκειμένου λοιπόν να διατεθούν αυτές οι πιστώσεις  και σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις 

του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72, παρ. 1, περ. δ) πρέπει η Οικονομική  Επιτροπή να πάρει  

σχετική απόφαση, 

 

Ακολούθως,  ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά,   

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις εισηγήσεις του Τμήματος Λογιστηρίου, του 

Τμήματος Μισθοδοσίας και Τμήματος Προμηθειών, συζήτησε διεξοδικά το θέμα 

   

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Εγκρίνει διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού ύψους 89.852,21  €, (ΑΑΥ  121, 122, 

123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134/2014) σε βάρος ανά ΚΑΕ,  

προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2014, όπως αναλυτικά αποτυπώνονται στον πίνακα 

(Μισθοδοσία) του  εισηγητικού μέρους της παρούσας. 

Εγκρίνει διάθεση πίστωσης ποσού ύψους  25.684,03 € , (ΑΑΥ  529, 531, 532, 533, 

534, 535, 536, 537, 539/2014)  σε βάρος ανά ΚΑΕ, προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 

2014, όπως αναλυτικά αποτυπώνονται στον πίνακα (Προμήθειες) του  εισηγητικού μέρους 

της παρούσας. 

Εγκρίνει διάθεση πίστωσης ποσού ύψους  58.057,76 €, (ΑΑΥ  540, 541/2014)  σε 

βάρος ανά ΚΑΕ, προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2014, όπως αναλυτικά 

αποτυπώνονται στον πίνακα (Λογιστήριο) του  εισηγητικού μέρους της παρούσας. 

 

                    Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο     (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι  23-12-2014 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ  


